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 معرفی ستاره‌های کشتی 
ایران در آلبانی

 اتحادیـه جهانـی کشـتی در گزارشـی بـه حضـور 
در  ایـران  فرنگـی  و  آزاد  کشـتی  منتخـب  تیم‌هـای 
شـاخص  چندچهـره  معرفـی  و  آلبانـی  رقابت‌هـای 
پرداختـه کـه در میان آنها مـدال‌آوران المپیک هم دیده 

می‌شـوند.
 بـه گـزارش مهـر، بر اسـاس اعلام برنامـه اتحادیه 
جهانـی کشـتی دومیـن دوره رقابت‌هـای رنکینـگ‌دار 
از روز چهارشـنبه ۸ اسـفندماه در تیرانـا، پایتخت آلبانی 
در حالـی برگـزار خواهد شـد کـه در روز نخسـت، علی 
مؤمنـی و هـادی رضایـی در وزن ۵۷ کیلوگـرم، رحمان 
عموزادخلیلـی در وزن ۶۵ کیلوگـرم و یونـس امامی نیز 
در وزن ۷۴ کیلوگـرم بـه میـدان خواهند رفت و سـپس 
در روز پنج‌شـنبه، نفراتی مانند کامران قاسـم‌پور در وزن 
۹۲ کیلوگـرم، مجتبی گلیج و عرفان علیزاده در وزن ۹۷ 
کیلوگـرم و امیرحسـین زارع نیـز در وزن ۱۲۵ کیلوگرم 
بـرای ارتقای رنکینگ خود و هم‌چنین کسـب شـرایط 
بهتـر در چرخـه انتخابی تیـم ملی کشـتی آزاد، به روی 
تشـک خواهنـد رفـت. پـس از مسـابقات هیجان‌انگیز 
قهرمانی‌هـای جهانـی در اکتبـر، جـام موحامـت مالـو 
آلبانـی و دومیـن مرحلـه از رنکینـگ اتحادیـه جهانـی 
کشـتی در سـال ۲۰۲۵ بـه یـک رویداد محبـوب میان 
طرفـداران تبدیـل خواهـد شـد. باتوجه‌به سـطح بالای 
رقابت‌ها که در تشـک‌های کشـتی تیرانا برگزار خواهد 
شـد. با فـرض اینکـه هیچ‌کسـی از مسـابقات انصراف 
ندهـد، ۱۲ مـدال‌آور المپیک پاریس قرار اسـت در تیرانا 
شـرکت کننـد. در ادامه سـایت اتحادیه جهانی کشـتی 
بـه معرفـی برخـی کشـتی‌گیران آزاد و فرنگـی ایـران 

پرداختـه کـه به شـرح زیر اسـت: 
 سـعید اسـماعیلی )ایران(: یکی از دلگرم‌کننده‌ترین 
مسـابقات، کشـتی سـعید اسـماعیلی اسـت. او باید دو 
قهرمان المپیک را شکسـت می‌داد تا به پاریس برسـد، 
ابتـدا محمدرضـا گرایـی )ایران( و سـپس لوئیـس اورتا 
)کوبـا(. اورتـا بـا یـک پرتـاب شـگفت‌انگیز در لحظات 
آخر در بوداپسـت توانسـت اسـماعیلی را شکست دهد. 
اما اسـماعیلی درس خـود را گرفت و در پاریـس اورتا را 
شکسـت داد و سـپس در فینـال با پیـروزی ۶ بر ۵ برابر 
پارویـز نصیـب‌اف )اوکرایـن( بـه مدال طلای المپیک 
پاریـس رسـید. رشـد اسـماعیلی زندگـی تـازه‌ای بـه 
کشـتی ایران در وزن ۶۷ کیلوگرم بخشـیده اسـت، چرا 
کـه گرایـی پـس از کسـب مدال طلای توکیـو، نتایج 

متفاوتی را کسـب کرده اسـت.
 علیرضـا مهمـدی )ایـران(: یکـی از بزرگ‌تریـن 
اسـتعدادها در کشـتی بـرای ایـران، علیرضـا مهمـدی 
اسـت. او ممکـن اسـت در فینال‌هـای قهرمانـی جهان 
و المپیـک شکسـت‌خورده باشـد، امـا مهمـدی بایـد 
تـا المپیـک ۲۰۲۸ لس‌آنجلـس در وزن ۸۷ کیلوگـرم 
به‌خوبـی جاافتـاده باشـد. او در تیرانـا فرصتـی بـرای 
کشـتی‌گرفتن بـا نویکـوف خواهـد داشـت کـه البتـه 
بسـتگی به قرعه‌کشی مسـابقات دارد. پیروزی مهمدی 
به‌شـدت  را  او  اعتمادبه‌نفـس  نویکـوف می‌توانـد  بـر 

دهد. افزایـش 
تمـام  در  او  )ایـران(:  سـاروی  محمدهـادی   
دیدارهـای قبلـی خود بـا آرتور الکسـانیان )ارمنسـتان( 
شکسـت‌خورده بـود، امـا در مهم‌تریـن زمـان ممکن و 
آن هـم در فینـال المپیک، سـاروی موفق به شکسـت 
الکسـانیان شـد و مدال طلای ۹۷ کیلوگرم را به دسـت 
آورد. او اکنـون بهتریـن کشـتی‌گیر ۹۷ کیلوگـرم در 
جهـان اسـت و اگـر در تیرانـا با مشـکلی مواجه شـود، 

شـگفت‌انگیز خواهـد بـود.
 امیـن میـرزازاده )ایـران(: گاهی اوقات قرعه‌کشـی 
به‌گونـه‌ای پیش مـی‌رود که امین میـرزازاده در المپیک 
توکیـو در وزن ۱۳۰ کیلوگرم پشـت سـر میجیـان لوپز 
)کوبـا( و ریـزا کایـا آلـپ )ترکیـه( قـرار داشـت. او در 
قهرمانی‌هـای جهـان کایـا آلـپ را شکسـت داد، اما در 
پاریـس دوبـاره با لوپز روبرو شـد. اگرچه امین شکسـت 
خـورد امـا میـرزازاده مـدال برنـزی را کـه در توکیـو 
ازدسـت‌داده بـود، در المپیـک پاریـس به دسـت آورد. با 
بازنشسـتگی لوپز و وضعیت نامشـخص کایا آلپ برای 
آینـده، میـرزازاده بدون شـک بهترین کشـتی‌گیر ۱۳۰ 
کیلوگـرم اسـت، مگر اینکه فردیـن هدایتی جـای او را 

بگیرد.
 رحمان عموزاد )ایران(: یکی از سوپراسـتارها کشتی 
آزاد، وزن ۶۵ کیلوگـرم اسـت کـه زمـان زیـادی طـول 
کشـید تا به قهرمانی برسـد. اما عمـوزاد این وضعیت را 
در سـال ۲۰۲۲ تغییـر داد؛ آن زمـان که قهرمانی جهان 
را کسـب کـرد. او از طریق قهرمانی‌های جهـان ۲۰۲۳ 
بـرای المپیک پاریس سـهمیه کسـب کـرد، امـا در آن 
مسـابقات عملکـرد ضعیفـی داشـت و مدالی به دسـت 

نیاورد.
 امـا در پاریـس، عمـوزاد در فـرم فوق‌العـاده‌ای قرار 
داشـت. او داودایـف و موزوکایِـف را به‌راحتـی شکسـت 
داد. فینـال بـه نفـع او پیش نرفـت و به کاتـارو کیوئوکا 
)ژاپن( باخت. مسـابقه دوباره عمـوزاد و داودایف یکی از 

مبارزات حسـاس این مسـابقات اسـت.
 امیرحسـین زارع )ایران(: یکی از بهترین مسـابقات 
المپیـک پاریـس، کشـتی ۱۲۵ کیلوگرم بود کـه در آن 
امیرحسـین زارع، کـه قبلاً بـر گنـو پتریاشـویلی پیروز 
شـده بـود، در مقابل پتریاشـویلی شکسـت خـورد. او با 
نتیجـه ۸ بـر صفر عقـب بـود، امـا زارع تلاش زیادی 
بـرای بازگشـت کـرد و با تمـام تـوان تا پایان مسـابقه 
پیـش رفـت، امـا در نهایـت بـا نتیجه ۱۰-۹ شکسـت 
خـورد.  زارع حـالا باانگیـزه زیـادی وارد سـال جدیـد 
خواهـد شـد تا مـدال طلای خود را کسـب کند. شـاید 
بـه‌زودی نتوانـد پتریاشـویلی را شکسـت دهد، امـا زارع 
بایـد بـه تصویر بزرگ‌تـری نگاه کنـد و آن هم المپیک 

لس‌آنجلـس ۲۰۲۸ اسـت.

 

امیرحسین احتشامی

رضا اسدی سرانجام پس از مدت دوری 
از گل‌زنی این طلســم را شکست. ستاره 
بلندقامت سپاهان در مقابل ذوب‌آهن گل 
سوم تیمش را به ثمر رساند و تیر خلاص 
را به پیکر رقیب همشهری شلیک کرد. 
مصاف هفته گذشته سپاهان و ذوب‌آهن 
نشان داد شهرآورد اصفهان هیچ‌چیز برای جذاب بودن کم 
ندارد. رقیبان سنتی دیار نصف جهان در ورزشگاه نقش‌جهان 
به مصــاف هم رفتند و برخلاف جدال‌های ســنتی دیگر 
شــهرها، هر دو تیم از همان ابتدا میل هجومی بالایی را از 

خود به نمایش گذاشتند.
 روی کاغذ قدرت ســپاهان بیشــتر بود و باتوجه‌به حضور 
پرشور هوادارانش در ورزشگاه طبق انتظار به گل اول رسید؛ 
اما ذوبی‌ها پا پس نکشــیدند و برخلاف دربی رفت که در 
آخرین دقایق نیمه دوم کار را به‌تساوی کشاندند، این بار در 

همان دقایق آغازین گل مساوی را زدند. در ادامه گل دوم 
ســپاهان دوباره ورق را به سود طلایی پوشان برگرداند؛ اما 
یک اشــتباه و یک فرار که دقایقی بعد از گل دوم رخ داد تا 
حــدود زیادی تکلیف نام تیم برنده را تعیین کرد. در دقیقه 
۷۸ وقتی فریبرز گرامی در بدترین لحظه ممکن تعادلش و 
توپ را از دست داد، رضا اسدی که مترصد چنین اتفاقی بود، 
بلافاصله از همان وســط زمین توپ را برداشت و با طول 
گام‌های خاص خودش به سمت دروازه ذوبی‌ها حرکت کرد. 
گرامی که توپ را لو داده بود بلافاصله از جای خود بلند شد 
و به ســمت اسدی دوید؛ اما هر چه کرد به گردپای مهاجم 

بلندقامت سپاهان هم نرسید.
 اســدی درون محوطــه جریمه مانوری با تــوپ داد و با 
ضربه‌ای تماشــایی با پای چپ سومین گل تیمش را هم 
به ثمر رســاند. ضربه این مهاجــم آن‌قدر بی‌نقص بود که 
توپ او از پارســا جعفری که جلوتر آمده بود و با باز کردن 

دست‌وپایش سعی در بستن زاویه و سخت کردن کار برای 
مهاجم سپاهان داشت و حتی از محمد قریشی که خودش 
را به روی خط دروازه رسانده بود، عبور کرد و به تور دروازه 
چسبید. اسدی با پیراهن سایپا، تراکتور و سپاهان بارها دروازه 

ذوب‌آهن را بازکرده است.
 او با پیراهن تراکتور ســابقه هت‌تریک مقابل ذوب‌آهن را 
دارد و فصل گذشــته هم در شــهرآورد اصفهان موفق به 
گل‌زنی شــده بود و در این مســابقه هم ترک عادت نکرد 
و بازهم مقابل ذوب‌آهن گل‌زنی کرد. رضا اسدی روزهای 
پرنوسانی را در ترکیب سپاهان تجربه می‌کند و روند گل‌زنی 
او به نسبت دو فصل گذشته به شکل قابل‌توجهی کاهش 
پیدا کرده اســت. او در تیم فعلی سپاهان نه مهاجم اصلی 
است و نه در خط هافبک انتخاب اصلی کارترون محسوب 
می‌شود و در چند پست مختلف برای این تیم بازی کرده و 
این جابه‌جایی‌ها و نیمکت‌نشینی در اکثر مسابقات سپاهان 

شرایط فوتبالی او را تحت‌تأثیر قرار داده است. این بازیکن 
بلندقامت در استان تهران درخشید و مورد توجه باشگاه‌های 

بزرگ قرار گرفت.
مدافع میانــی هافبک دفاعی فیزیکی و بلندقامت با چهره 
خشــنی که داشت در تیم‌های ســایپا و نفت تهران مورد 
توجه قرار گرفت و اولین انتقال بزرگ را با حضور در باشگاه 
تراکتور رقم زد، حضور ناموفق در زانکت پولتن و پرسپولیس 
او را در مسیر افت قرارداد اما انتقال دوباره به تراکتور نقطه 
روشنی در زندگی ورزشــی او بود و کاراکتر فوتبالی‌اش را 

دگرگون کرد. 
دومین حضور او در تراکتــور زیر نظر پاکو خمس و رابطه 
عجیب او و مربی اسپانیایی به شکلی بود که به نظر می‌رسید 
اسدی یک تجربه ناموفق دیگر خواهد داشت؛ اما پافشاری 
خمس و اســتفاده از اســدی در خط حمله تراکتور زندگی 
ورزشی او را عوض کرد، اسدی بهترین گل‌زن سرخ‌پوشان 
شــد و در یک فصل ۱۳ گل برای این تیم به ثمر رســاند، 
با ۱۱ گل در لیگ برتر کورس آقای گلی داشــت و مجدد 
یک انتقال بزرگ دیگر را تجربه کرد، حضور در سپاهان و 
تجربه بازی در ســه باشگاه بزرگ ایران. زمانی زوج اسدیو 
مغانلو برای خط حمله تیم‌های لیگ برتری کابوس شــده 
بود و این دو بازیکن بلندقامت زوج تأثیرگذاری تشکیل داده 
بودند، اســدی در کنار ۱۳ گل برای طلایی پوشان ۴ پاس 
گل هم برای هم‌تیمی‌هایش ارســال کرد و از این آمار ۱۰ 
گل و ۴ پاس گل پیش از شروع جام ملت‌های آسیا، اسدی 
عملکردی با پیراهن ســپاهان داشت که جلوتر از نام‌های 
مطرح فوتبال در کنار سردار، طارمی و مغانلو جام ملت‌های 
آسیا را تجربه کرد و در بازی مقابل امارات و قطر برای تیم 
ملی بازی کرد و یک موقعیت جدی هم مقابل قطر داشت 
که اگر کمی‌خوش‌شانس‌تر بود با گل‌زنی در جام ملت‌های 
آسیا حتی مقدمات حضور ایران در فینال را فراهم می‌کرد؛ 
اما این اتفاق برای او رقم نخورد و مصدومیت‌های متوالی 

در نیم‌فصل دوم لیگ برتر او را در شرایط عجیبی قرارداد.
 او ایــن فصل هــم باوجود این کــه زمزمه‌هایی مبنی بر 
جدایی‌اش شنیده می‌شــد در سپاهان ماند هر چند شرایط 
چندان تغییری برای او نکرد. شــاید گل هفته گذشته این 
بازیکن بــه ذوب‌آهن تغییری قابل‌توجه را برای اســدی 
ایجاد کند و این ستاره بلندقامت را که در جستجوی غرور 

ازدست‌رفته‌اش است به هدفش نزدیک کند.

 ستاره بلندقامت سپاهان سرانجام پس از مدت‌ها پایش به گل‌زنی باز شد

 رضا اسدی؛ در جستجوی غرور گمشده

 رئیـس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابان با اشـاره به 
اهمیـت اسـتعدادیابی در بیـن توان‌یابان گفـت: با روش 
علمـی می‌تـوان، پشتوانه‌سـازی لازم را بـرای تیم‌هـای 
مختلف انجام دهیم و این کار اولویت فدراسـیون اسـت.

 بـه گزارش ایرنا، نشسـت خبری جلیـل کوهپایه‌زاده 
در محـل فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابـان برگـزار و 
رئیـس فدراسـیون توضیحاتـی را در خصـوص عملکرد 
ایـن فدراسـیون در سـال ۱۴۰۳، نتایـج ورزشـکاران در 
پارالمپیـک پاریـس و مسـائل مختلـف فدراسـیون ارائه 
کـرد. کوهپایـه‌زاده در ایـن نشسـت با بیان اینکه رسـانه 
بازوی اطلاع‌رسـانی ورزش در شـرایط مختلف هسـتند، 
اظهار کرد: اصحاب رسـانه در یک سـال گذشـته تلاش 
بی‌نظیـر داشـتند و با زحمات خود روایتگـر افتخارآفرینی 
فرزنـدان ایـران بودنـد و فرهنـگ ورزش را در جامعـه 

ترویـج دادند.
 رئیـس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابان با اشـاره به 
سـنگینی کار فدراسـیون گفت: ما یک برنامه چهارسـاله 
در مجمـع انتخاباتـی ارائه کردیم و توسـط هیئت‌رئیسـه 
مـورد تأیید قـرار گرفت. اهـداف ۱۰ گانه داشـتیم که در 
راسـتای توسـعه ورزش اسـت. تمام تلاشـمان این است 
کـه برنامـه روی کاغذ نباشـد و به مرحله اجـرا درآید. در 
ایـن مسـیر هـم نیـاز بـه حمایـت داریـم و هم بـا انتقاد 

سـازنده ایـرادات را برطرف کنیم.
مـا  هـدف  موضوعـات  از  یکـی  داد:  ادامـه  او   
دانش‌افزایـی از طریـق برگـزاری کلاس‌هـای آموزشـی 
اسـت کـه بایـد از طریـق آن توسـعه ورزش در دسـتور 
کار قـرار گیـرد. مربیـان خوبـی داریـم؛ امـا بـه ایـن 
قانـع نیسـتیم و ۳۲ دوره برگـزار کردیـم. در رشـته‌های 
جدیـد نیـز بـا کمـک فدراسـیون‌های ملـی، دوره‌هـای 
آموزشـی بین‌المللـی برگـزار کردیم که نمونه آن رشـته 

پاراشمشـیربازی بـود.
 البتـه تعـداد ایـن دوره تـا پایان سـال بیشـتر خواهد 
شـد و در کنـار آموزش به اسـتعدادیابی خواهیم پرداخت. 
کوهپایـه‌زاده ایـن را هـم گفـت: مـا باید نسـل جدید را 
پـرورش بدهیم تا پشـتوانه برای تیم ملی در رشـته‌های 
مختلـف داشـته باشـیم و بـرای ایـن کار کشـور را به ۶ 
منطقـه تقسـیم کردیـم و برنامه‌هـای اسـتعدادیابی و 
کلاس‌بنـدی در ایـن مناطق برگزار خواهد شـد و ضمن 
آنکه اسـتعدادیابی بدون کلاس‌بندی ورزشـکاران معنی 

نـدارد، شـعار ما اسـتعدادیابی مداوم اسـت. 
سـرعت رسـیدن بـه قهرمانـی در جانبـازان بـالا و 
سـن قهرمانـی آنـان نیـز بـالا اسـت و بـه همیـن دلیل 
نباید از اسـتعدادیابی غافل شـویم. او ادامه داد: در کشـور 
کم‌تحرکـی بـه ۶۶ درصد رسـیده و من بـاور دارم بالاتر 
از ۶۶ اسـت و در معلولیـن ایـن بالاتـر اسـت؛ لـذا بایـد 
ورزش همگانـی نیـز توسـعه پیـدا کنـد زیـرا حـدود ۱۱ 
درصـد جامعـه دچـار معلولیـت بـا درصدهـای مختلـف 
اسـت. پارک و سـالن زیادی بـرای ورزش معلولین تعبیه 

نشـده و بایـد زیـر سـاخت را برای ایـن کار آمـاده کنیم. 
بایـد بگویم که ورزش همگانی یکی از کاسـتی‌ها اسـت 

کـه آسـیب زیادی بـه همـراه دارد. 
کوهپایـه‌زاده یـادآور شـد: قـرار اسـت با چهار رشـته 
در بازی‌هـای پاراآسـیایی ۲۰۲۵ جوانـان شـرکت کنیم؛ 
امـا امیـدوارم تعـداد رشـته‌ها افزایش یابـد و ضمن آنکه 
تمرینـات رشـته‌های مختلـف از مردادمـاه شـروع آغـاز 
شـده و مـا آمادگی حضور در این مسـابقات را داریم. نیاز 
بـه تیـم جوانـان، امیـد و رده‌های سـنی داریم کـه برای 

هـر رقابتی آماده باشـند.
 تیـم اصلی والیبال نشسـته به بازی‌هـای پارالمپیک 
بازی‌هـای  در  تیـم دوم  و  رفـت  لس‌آنجلـس خواهـد 
پاراآسـیایی ناگویـا حاضـر می‌شـود. در رشـته‌های دیگر 

هـم ایـن برنامـه در دسـتور کار داریم. 
بایـد ورزش را علمـی کنیـم؛ زیـرا دنیا به این سـمت 
می‌رود و شکسـتن رکوردها نشـان از آن دارد که دنیا به 
سـمت علمـی شـدن مـی‌رود. پنجمیـن دوره بازی‌های 
پاراآسـیایی جوانـان قـرار بود بـا حضور حدود یـک هزار 
ورزشـکار از ۴۵ کشـور )بیـن ماه‌هـای سـپتامبر و اکتبر 
سـال ۲۰۲۵ - مهـر ۱۴۰۴( بـه میزبانـی ازبکسـتان در 
شـهر تاشـکند برگزار می‌شـود که این کشـور از میزبانی 
انصـراف داد. آخریـن دوره بازی‌های پاراآسـیایی جوانان، 
آذرمـاه ۱۴۰۰ در منامه بحرین و با شـرکت بیش از ۷۵۰ 
ورزشـکار در ۹ رشـته ورزشی برگزار شـد و کاروان ایران 
بـا ۱۴۴ مـدال )۵۱ طلا( به‌عنـوان قهرمانی این رقابت‌ها 
دسـت‌یافت. رئیـس فدراسـیون جانبـازان و توان‌یابـان 
همچنیـن با اشـاره اهمیـت آموزش گفـت: آموزش فقط 

در بخـش تمرینات نیسـت؛ بلکه فرهنگ‌سـازی ورزش 
پـاک نیـز باید در دسـتور کار قرار گیرد تا ورزشـکاران در 
دام دوپینـگ گرفتـار نشـوند و ضمن آنکه بایـد مراودات 
بین‌المللـی را تقویـت کنیـم تـا هـم کرسـی جهانـی 
داشـته باشـیم و هـم اینکـه ورزشـکاران بـا حضـور در 
تورنمنت‌های مختلف، تجارب ارزشـمندی کسـب کنند. 
کوهپایه‌زاده خاطرنشـان کرد: چندین کرسـی جهانی 
و آسـیایی کسـب شـده اما باید تلاش بیشـتری داشـته 
باشـیم تـا بتوانیـم تأثیرگـذار باشـیم. ورزش جانبـازان 

عقب‌ماندگـی در بخـش بودجـه دارد. 
مـا نسـبت بـه گذشـته از سـوی نهادهـای مختلـف 
حمایـت می‌شـویم. بـرای برنامه‌هـای مختلـف نیـاز به 
بودجـه و اعتبارات داریم کـه وزارت ورزش و کمیته ملی 
پارالمپیـک نیـز کمک می‌کنـد؛ اما بودجه کافی نیسـت. 
مذاکـرات خوبـی داشـتیم و یـک ردیـف بودجـه بـه مـا 

اختصـاص پیـدا کرده اسـت. 
حامیـان  نـام  بـه  انجمـن  یـک  مـا  داد:  ادامـه  او 
ورزش جانبـازان و توان‌یابـان فعـال کردیـم و بـه دنبال 
برجسـته‌کردن خیرین ورزش هسـتیم. جـای خیرین در 
ورزش خالـی اسـت و بایـد در این زمینه فرهنگ‌سـازی 

. کنیم
 اگـر فرهنگ‌سـازی کنیم ورزش سلامتی مـی‌آورد. 
خیریـن در کنار بیمارسـتان، سـالن ورزشـی هم بسـازند 
آن زمان مشـخص خواهد شـد چه نتایجـی دارد. خیرین 
در دنیـا فدراسـیون‌ها را می‌چرخاننـد. رئیس فدراسـیون 
جانبـازان بـا اشـاره به قوانیـن حمایـت از توانیابان گفت: 

قانـون داریـم؛ اما مشـکل در اجرای قانون اسـت. 

در  فرهنگـی  اول  رتبـه  گفـت:  هـم  را  ایـن  او 
فدراسـیون‌ها را داریـم. به دنبال توسـعه معنوی هسـتیم 
و بـا کمـک وزارت ورزش توانسـتیم کارهـای خوبـی 
انجـام دهیم که نمونه آن بازسـازی مقبره شـهید گمنام 

آرامیـده در فدراسـیون اسـت.
 کار فرهنگـی مکمـل ورزش اسـت. کوهپایـه‌زاده 
خاطرنشـان کـرد: در جامعـه نیـاز بـه تحـرک فیزیکـی 
داریـم و بایـد در طرح‌های کلان این مهم در دسـتور کار 
قـرار گیرد. اولویت ما باید از مدارس باشـد و رسـانه‌ها در 

زمینـه فرهنگ‌سـازی نقـش بی‌بدیلـی دارند. 
قرار اسـت یـک المپیاد دانشـگاهی برای رشـته‌های 
پارالمپیکـی بـه میزبانـی دانشـگاه آزاد اسلامی برگـزار 
کنیـم. او ادامـه داد: در دوره جدیـد مجلـس، اعضـای 
نتایـج  کـه  کردنـد  بازدیـد  فدراسـیون  از  فراکسـیون 

داشـت. امیدوارکننـده‌ای 
 امیـدوارم بـا تعامـل خـوب بتوانیم شـرایط مناسـبی 
را بـرای ورزشـکاران ایجـاد کنیـم. یکـی از موضوعـات 
اسـتخدام قهرمانـان پارالمپیکی اسـت که نواقصـی دارد 
و بایـد مورد بررسـی قرار گیـرد تا اشـکالات آن برطرف 
شـود. او در پاسـخ بـه سـؤالی در خصـوص مشـکلات 
بودجه‌ای فدراسـیون گفت: فدراسـیون به‌عنوان سـاختار 
غیردولتـی کمـک زیـادی دریافـت نمی‌کند و مـا دنبال 
آن هسـتیم کـه بودجـه را افزایش دهیم. در سـال ۱۴۰۳ 
نیـز از حامیـان مالی اسـتفاده کردیم و برخـی از اعزام‌ها 
بـا کمک‌هـای مردمـی انجـام شـد. فعال‌کـردن مجمع 
خیریـن از جملـه اقداماتی اسـت کـه برای رفـع نواقص 

بودجـه انجـام دادیم.

 علمی کردن ورزش جانبازان اولویت فدراسیون است

۷ اصفهانی در رقابت‌های 
شمشیربازی جوانان آسیا

 مربی تیم ملی شمشیربازی جوانان از حضور ۷ مربی و 
ورزشکار اصفهانی در رقابت‌های قهرمانی آسیا خبر داد.

ملی شمشیربازی  تیم  اصفهانی  مربی  فرهاد رضایی،   
جوانان در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی فارس در اصفهان اظهار 
داشت: تیم ملی شمشیربازی جوانان به مسابقات قهرمانی آسیا 
در کویت اعزام می‌شود که این رقابت‌ها از ۷ تا ۱۰ اسفندماه 
برگزار خواهد شد. او تصریح کرد: امید زمانی به‌عنوان مربی و 
صدرا حسینی و عرفان جعفرزاده در اسلحه فلوره، زهرا هادی 
عابدینی در اسلحه سابر و ریحانه رضایی و آرش تخشا در 
اسلحه اپه از اصفهان در این مسابقات حضور دارند. رضایی 
یادآور شد: تقریباً همه کشورهای آسیا در این رقابت حضور 
دارند، چین، کره جنوبی، ژاپن، هنگ‌کنگ و قزاقستان حریفان 

اصلی ما هستند.

 حضور مدال‌آوران المپیکی 
تکواندو در تورنمنت چین

برای حضور در  تکواندو  تیم ملی  تمرینات   دور جدید 
رقابت‌های جام ریاست فدراسیون جهانی ۱۲ اسفندماه آغاز 

می‌شود.
فدراسیون  ریاست  جام  رقابت‌های  ایسنا،  گزارش  به   
جهانی سوم و چهارم اردیبهشت‌ماه به میزبانی چین در شهر 
»تای آن« برگزار خواهد شد. بر همین اساس تیم ملی ایران 
در هر دو گروه بانوان در این دوره از مسابقات که از سری 
رقابت‌های G۳ است و ۳۰ امتیاز در رنکینگ المپیکی دارد، 
حضور پیدا خواهد کرد. بر همین اساس دور جدید تمرینات تیم 
ملی برای حضور در این رقابت‌ها، از ۱۲ اسفندماه آغاز می‌شود 
که در گروه مردان باربد جباری، پارسا تیلانی، سامان ضیایی، 
ابوالفضل زندی، علیرضا حسین‌پور، متین رضایی، مهدی حاج 
موسایی، کیوان کاظمی، امیرمحمد مبارکی، امیررضا صادقیان، 
امیرحسین بیضائی، میرهاشم حسینی، مهران برخورداری، 
علی‌اکبر ابراهیمی، محمدحسین یزدانی، علی احمدی، امین 
محمد احمدوند، آرین سلیمی و امیرمحمد رحمانی‌راد را به 
اردوی تیم ملی دعوت شدند. در گروه بانوان نیز سوگل شیری، 
معصومه رنجبر، مهلا مؤمن‌زاده، پرنیان نوری، ناهید کیانی، 
مبینا نعمت‌زاده، کوثر اساسه، نسترن ولی‌زاده، آیناز نصیری، یلدا 
ولی‌نژاد، ساغر مرادی، ملیکا میرحسینی، فاطمه معینی و زینب 
اسدی به اردو دعوت شدند. در گروه مردان هدایت تیم ملی 
برعهده مجید افلاکی است، علی تاجیک و مهرداد یوسفی نیز 
کادر فنی این تیم را تشکیل می‌دهند. در گروه بانوان نیز مهروز 
ساعی، شیما خلیل ارجمندی و نیلوفر صفریان کادر فنی را 

تشکیل می‌دهند.

 حضور نمایندگان اسکی ایران 
در کمپ آموزشی آلپاین چین

توسعه‌ای  برنامه‌های  از  آلپاین  اسکی  آموزشی  کمپ   
فدراسیون جهانی با حضور نمایندگان کشورمان در چین آغاز 

شده است.
 به گزارش صداوسیما، کمپ آموزشی اسکی آلپاین برنامه 
توسعه FIS ۲۰۲۵ با تمرکز بر آسیا، از دوم اسفند در پیست 
اسکی یانچینگ در پکن )چین( آغاز شده است و تا هشتم 
اسفند ادامه دارد. تیم اسکی آلپاین زیر ۲۷ سال کشورمان نیز 
با ترکیب محمد ساوه شمشکی و علی علیزاده ساوه در بخش 
پسران و زهرا علیزاده ساوه و سارینا احمدپور در بخش بانوان 
و مربیگری باقر کلهر در این کمپ حضور دارند و پس از آن 
در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت خواهند کرد. عیسی ساوه 
شمشکی نایب‌رئیس کنفدراسیون اسکی آسیا نیز به دعوت 
فدراسیون جهانی و فدراسیون اسکی آسیا در این کمپ حضور 
دارد. هدف از این کمپ، ارتقای دانش و مهارت‌های کشورهای 
آسیایی درحال‌توسعه برای پیشرفت این ورزش در منطقه است. 
سی و سومین دوره مسابقات قهرمانی آلپاین آسیا )زیر ۲۷ 
سال(، ۹ و ۱۰ اسفند برگزار خواهد شد که شرکت‌کنندگان در 

کمپ می‌توانند در آن شرکت کنند.

 رکابزن جوان ایران همچنان 
روی دور کسب مدال در آسیا

 رکابزن جوان کشورمان در مسابقات پیست دوچرخه‌سواری 
قهرمانی آسیا برنزی شد.

در  کشورمان  دوچرخه‌سواری  پدیده  میرباقری،  آرش   
مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ تایلند و مالزی، موفق شد دومین 
مدال رقابت‌های پیست خود را در رشته دور امتیازی به دست 
بیاورد و در جایگاه سوم این رشته بایستد. وی روز گذشته در 
بخش اومینیوم جوانان که از مهم‌ترین رشته‌های المپیکی 
دوچرخه‌سواری است، توانست دومین مدال تاریخ کشورمان 
را به نام خودش ثبت کند و در جایگاه دوم بایستد. میرباقری 
در بخش جاده قهرمانی آسیا نیز دو مدال طلا و برنز را در رده 

جوانان کسب کرده بود.

 قهرمانی تیم کاراته ایران در 
لیگ جهانی امارات

 تیم ملی ایران بالاتر از تیم‌های مصر و قزاقستان با کسب 
۲۲ مدال رنگارنگ بر سکوی قهرمانی لیگ جهانی کاراته 
جوانان رفت.  به گزارش ایمنا، قهرمانی ایران در حالی در 
نخستین مرحله لیگ جهانی جوانان در سال ۲۰۲۵ با ۲۲ مدال 
به دست آمد که سه طلا، یک نقره و پنج برنز در رده امید، 
یک طلا، یک نقره و یک برنز در رده جوانان، یک طلا، دو 
نقره و چهار برنز در رده نوجوانان و یک طلا و یک برنز در رده 
نونهالان کسب شد. افتخارآفرینی و کسب این تعداد مدال در 
چهار رده سنی توسط آینده‌سازان کاراته، می‌تواند آینده تیم‌های 
ملی را تضمین کند. استعدادهایی که می‌توانند در سال‌های 
نه‌چندان دور، کاراته ایران را در میادین بین‌المللی سربلند کنند.

    منهای فوتبال خبر


